粕教給セ準第43号

平成28年7月11日

粕屋町学校給食共同調理場建設地有害物対策委員会

 委員長  松  藤  康  司  様

粕屋町長 因   辰 美

新給食センター敷地の地中にある廃棄物に対する調査

の実施(モニタリングを含む)、又は既往調査の検証の

結果に基づく効率的かつ合理的な対策について(諮問)

  標記のことにつきまして、下記の目的を達成することで理工学的事項及び専門的な

意見を反映させるため、貴委員会に諮問いたします。

記

【諮問の目的】

 現在、進められています新給食センター建設に伴い、昨年、敷地の地中にある廃棄

物が障害となり、政治的判断により止むを得なく工事を一時中断する原因になりまし

たが、専門的な見地から対策を講ずることで安全性を担保できる確証を得ることで、

新給食センター建設に対する不安や不信感を払拭させるため、行政側からの情報を積

極的に発することにより、住民への安全性の理解と周知及び将来にわたる児童生徒に

安全・安心な給食を提供するため。